tus interfui , fubfcripfi , &fignumfeci. \EgoD.

Matthäus Bonvenutus de Serra , qui praditlis om

nibus , & fingulis executis & ptratlis in diita Serra

rogatus interfui fubfcripfi , &fîgnumfeci. f Ego

D. Jacob Orrecarroni de Pelegra qui pradillis om

nibus , & fingulis executis & peraélis in dicta Pele

gra rogatus interfui fubfcripfi, & fignum feci .

t Ego D. Matthäus Guiglielmt de Pelegra , qui pra

diclis omnibus , & fingults executis, & peraclis in

ditia Pelegra rogatus interfui, & fubfcripfi, & fi

gnum feci . f Jacobus Salathia de Serra , qui

• pradihis omnibus , & fingulis executis , & peraélis

in diila Serra rogatus interfui fubfcripfi , &fignum

feci . "t Ego Francifcus Matthai de Serra qui pra

ditlis omnibus , & fingulis executis , & peraclis in

terra Serra rogatus interfui , fubfcripfi, & fignum

feci . •{■ Ego D. Gualterius Arehipresbyter Pomarii ,

qui pradiclis omnibus , &fingulis executis , cjr per-

aitisin dilo caßro Pomarii rogatus interfui, fub

fcripfi, & fignumfeci, -f Ego Bartholomaus Bene-

diflide Pomano , qui pradiclis omnibus, &fingu-

gttlis executis , & peraclis in diclo caßro Pomarii

rogatus interfui fubfcripfi , & fignum feci . f Ego

Dopnus Afcanus Archipresbiter S. Angelt , qui pra

diclis omnibus , &fingulis executis & peraclis in di

clo caßro S. Angelí rogatus interfui , fubfcripfi , &

fignumfeci . -f Ego dopnus Matthaus de S. Angelo ,

qui praditlis omnibus , & fingulis executis , & pe-

ractis in dicto caflro S. Angelí rogatus interfui , fub

fcripfi , & fignum feci . f Signum crucis proprit

manusJacobs Rogerii de cafale S. Petri , qui rogatus

interfuitfupradictis . f Signum crucis propria ma

nus Raynaldi de cafale S.Petri, qui rogatus inter

fuifupradictis .

Eadem capta occafíone capitaneus juriíHiftio- Aj¡»c»--

niscriminalis Abbaria: Caffincnfis, pluribusCaf- £°;',^еа'?

finatibus mala intulir , nc dum parvi ülos penden-

do , contumelias inferendo , vexandoejue , verum

etiam juriiHictionem civilem in urbe S Germain"

ademit, cujus ci vibusjuffít : Vt nullus dicta terra

deineeps ad curiam pradicti monaßerii accederet

pro c'tvili jußitia obtinenda , fed ad curiam potius

ipßus Capitanei ex tune reçutfus haberent &c.\mo

intolerando , fcacleftiffimoque facinore jurifti-

ctionem quoque fpiritualem iwafit, ut ex mot

adducendis Carolin, epiftolis conftat, ad cujus

opem Monachi confugerant, quo Capitanei au-

daciam3 atque Icelus coerceret . Hiice itaque

LI 3 epifto-
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epiftoljsex rcgefto Caroîi illuftris annj i }ii.8c decern uncías alias habent a centum hominibus dicta

1 3 г j. fign. Jjtc. B. p. depromib information terra pervenicndo ad DucaJem prafentiam contra

nem ejusrci çapiendam jufik, prof:atum convemum , ex quibus omnibus , & plu-

Karolus &c. Regemi Curiam /'icaria regni , & ribus a/Us , qua longum effet dicere fe dicto Conven-

Judicibus ejufdem curif confiliariis, familiarAns , tu adverfarium reddidit, & jujpectum . Dehnt

fidelibus paternis , & fuis falutem çrc, ObUta nobis ¿taque , fi vera funt , non indigne commett , qua

novtter pro parte Plcedccani , or Conventus mona- tranfire nolumus medianteJuflttia impunita , vo/u-

flerii Сaffinenfis contra Angelum de Albanella Сa- musprafentium tenore , committimus , & manda-

pitaneum terra S Germani, capitula com inebant , mus quatenus vocato dicto Capitaneo , & aliis , qui

quod Capitaneas idem flatuit , & per pradidam fuerint proptereaevocandi, de pradictis cunctis in-

terram publice banniri fecit , atque fervari , quod quirere diligenter , & faceré quod fuerit ratio .

quilibet Monachus Сaffinenfis infra idem banni pro Datum Neapoli per JohannemGuillelmum de Sa

parte ejus emiffi pradidam terram S, Germani to- lerno &c.Anno Dili i$í¡. die 9. Aprilisfexta indi-

t aliter deferçret , ф1 exiret , & quod cx tunc non dionis ,regnorumdictidominipatrisnoflrt anno 14.

poff;/■ in dicta terra aliquis eorum flare fub regiafe- Vexatum quoque eft íolvenda: adoba.- caufa cœ-

curitate- feeurus , & fi quis de pradidis Monachis nobium Sanftimonialium S. Johannis de Scoríona:

pofimodumindiñaterrainventus effet, quod libere a Juftitiario Aprutii ultra flumem Pifcaria:: Ve

rt quolibet caperetur , ф- ad careerem ejus duceretur rum juftitia , pietateque Caroli Calabria: Ducis, jone».

captivut, & quodomnes impune ofenderent, fen & Vicarii generalis Roberti regis parentis fui, cft**'^

occiderent quemlibet Monachum Cajfinenfem , quod- factum , ut parthenon hujufcemodi vexatione It- He Scono-

quenullus de pradida terra, vel diftriilu ejus ex yaretur , quemadmodum hoc inftrumento fufe1"

tunc aliqutd donare , vel venderé eifdem conventui , narratur , extracto a regio archivo Sycla: .

five Monachis , vel ipfis , feu ipforum a/icui fervi- In Area litt. A. m, fo. mi. f. In nomine Domini

tium aliquodfaceret , feu vidui necejfaria miniflra- noflriJefuChrifii Amen. Anno a nativitate ejufdem

ret ad penam unciarum decern , & nihifominus pofi millefimo trecemefimo , vigefimofecundo , die vige-

prddiciafecit сapi tres monachos Caffmenfes , unum fimo fextomenfis Martit quinta indictionis regnan-

fci/icet annorum duodecim , qui fiabat in dida terra te Sereniffimo domino noilro Roberto Deigratia in-

infirmus , t*r duos alios idiotas , qui in defectum dito Hierufalem , & Sicilia rege Ducatus Apulia ,

fervhiorttm quos idem Convemus ob timorem pradi- & Principatus Capua Provincia , & Forchalqueri,

cti banni habere non poterat , /bant pro victualibus ac Pedimontis Comité , regnorum ejus anno tertio

ncceffariis Conventui pradicto , (fr quemdam ahum décimo féliciter Amen . Apud civttatem Penna in

Monachum S, Laurentii de Averfa tunc exinde hofpitio Berardi de Vtculo . Nos Philippus notarii

tranfemtem quern Monachum Cajfinenfem crede- Alebrandinijudex ad contractus , civitatis Penna ,

bat, & quod poflmodum voce praconia banniri fe- & Bartholomew Raynerii , author it ate regia publi

city &defacto fervari , quodomnes ejufdem terra cus ejufdem civitatis notarius . Prafenti fcriptopu-

t encrent arma parata, er appenfa ad qfiia domo- bliiodeclaramus , notumfaeimus ,& teflamurquod

rum , atque apothecarum fuarum ad effendendum tarn in nofiri prafentia , quam tefiium fubferiptorum

facilius , fi cafus accideret Monachos memóralos , adhocfpecialitervocatorum , & rogatorum . Nobi-

tfuodvidemibut omnibus diebus mu/sis , ¿ta fuit in Us, & egregius vir dominus Andreas de Alani0 de

dicla terra de fadofervatum, pradidus Capitaneus, Neapoli miles regius , & Ducalis familiariter , ас

Ht ponnur pofimodum fecit auferrigranumdemo- Juftitiarius Aprutii ultra fiumen Pifcaria ofiendit

tendinis eorum , quod molebatur , & erat pro vita nobis quafdam ducales litteras tenorit ,& continentи

convemus pradidi , ipfum ad ejus domum portari , fuffequentium . Carolus iüußris Hierufalem , c-r Si-

& molendinapradicta с Iaudi , Ç? diu clanfa in gra- cilia regis Roberti primogenitus Dux Calabria, &

ve dampnum ipforum teneri , & clero pradicta ter- ejus Vtcariusgeneralis Jufiitiarius Aprutii ultrafiu-

ra pradictum interdictum fervante , & propterea men Pifcaria : пес non oßeialibus aliis in eadem pro-

eccleßas сlaufas tenente , item Capitaneus portas di- vincia con/litutus quocumque nomine nuncupantur

ctarum ecclefiarum dirumpi fecit , &adquamlibet prafentibus , &futuris fidelibus , & fuis falutem ,

horam dietfolemniter per mullos dies campanas pul- dr di/ectionem finceram > pro parte Abbatiffa , &

fari , in contemptum non modicum ecc/tfiafiica di- Convemus monaflerii S. Johannis de S cotfone pater-

feiplina , Perfervientes etiam fuot ftipulam feu pa- narum devotarumque noftrarum fuit coram nobis

leant pofimodum accendi fecit , & perplateas publi- querelanter expofitum , quod licet prafatum mona-

eas exclamari , er did, Ecce & nos excommunica- fierium , vel ipfe pro eo pro terris, & vaffallis ас

mus , & interdicimus Convemum & Monachos bonis eorum in decreta vobis provincia pofitis regia

Caffinenfes , in contemptum p/urimum S. Matris curia non tenebantur praftare feudale fervitium ,

ecclefts, , ac eccUfiadica libertatis faciens pratcrea feu adoham pretextuin cujufdam mandati nofiri per

Capitaneus idem banniri publice , ut nuüus de dicta fpeciales nofiras Utteras certi Commijfariis , & fa-

terra deinceps ad curiam pradicti monaflerii acce- miliar¡bus noflris facti de omnibus , & fingulisfeu-

deret pro civilijufiitia obtinenda , fed ad curiam po- dalia bona tenenttbus a regia curia in decreta vobis

tius ipfius Capitanei extunc recurfum haberent , e¡r provincia fupradicta , pro pradicto praterito tcm-

quod nullus de quibufcumque juribus ipfius monafie- pore in eifdem difiincto licteris perfonalia fervitia

rii dicto Conventui , vel fingularibus ejus perfonis jam dicta curia поп curarum impenderé , пес adhoa-

quomtdolibet de cetero refponderet • Idem vero Ca- menta per tilos debita ipfi curia quomodolibet exhi-

pitaneus, et fubjungitur ex pramiffis populo dicta bere deflituendis , poffeffionemfuorum bonorum j"eu-

t errafegratum reddens , ohtinuit a pradicto populo dalium eorumdem pranominati exponentes , & jam

augumentarifib* ftatuta gagia in uncias decern, & dittummonafierism poffeffione terrarum bonorum,
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& vajfallorum ipforum funt pro parte ipßus curia

deftitutл, ex bona ipfa pro ipßus partecuria procu-

rantur in exponentium , ac monafteriijam diJorum

graveprtjudicium , & non modicum detrimentum,

fuper quo provifiones noftjraremedium per exporien

tes eofdem fuit devotins implorâtum . Quia igitur

quefitum demandato noftro regeftris regalibus dili

genternon eft inventum hueufque dictum monafte-

rium pro bonit , qua obtinet in aliquo fervitio , vel

adohamento curia regali teneri . Nos volentes eccli-

fias eccleßafticaquejura minus debitis moleftari , fi-

delitati veftra prefentium auttorttate mandamus ,

quatenus nifivobis confliterit per inquifiiionem jam

faSlam , velin anteafaciendam dielum monafterium

pro bonis eifdem preßata curia regali teneri adali-

quod fervitium , vel adhoam , occafione cujufcum-

que mandati regiißve noßripoß reflitutionem terra-

rum, & bonorum hujufmodi cum fruí!ibus medio

tempore inde pereeptis ß ad Uhrum captionem per

curiamforßtan eft proceffum , moniales , Vaffallos ,

dr officiates earumper curiamforßtan , & bona pra-

dicla nullatenus propterea moleßetis, revocaturi , &

revocaturi fatluri poft opportunam infpeclionem Ca

rum reftitui voluntas prefentanti , efficacitcr in antea

valituras . Datum Neapoli per dominum Bartholo-

meum de Capua logothetam & prothonotarium regni

Sicilia anno Domini milleßmo trecentefimo vigefi-

tnofecundo , die oclavo Martii , quinta indiilionis

Regnorum dicti dornt» i patris noßri anno tertiodeci-

mo . Quantm litterarum autboritate idem diJus

Juftitiarius de premifßs cupitui diligentius indagare

fubferiptos homines fide dignos , & rei confeiot fecit

ad fui prefentiam evocari per vos , dr a quibus ha

bita eft indagatio , Cr inquißtio tenoris per отniл er,

continentiлfubfequentium ; Qua quidem indag atio ,

feu inquißtiofa la fuit per prcdiclum dominum An

dreamJufiitiarium coram nobis prtcdiclis Philtppoju-

dice ad contractus pradi la civitatis Penna , & Bar-

tholomeo Raino dklл auiloritate regia publico prafa-

ta civitatis Penna notario , ас fubferiptis teftibus ,

die у & loco pradiclis Bollanus de Rocea teßis jura

tut , & interrogatus ß monafterium , feu Abbatifta

monafterii S.Johannis deScorbona bonafeudalia te

net in pradi ta Aprutina provincia ultra flumen Pi-

fearia , Gr tarn bona ipfa tenentur per eandem Ab-

batijfam , feu monafterium in capite a regia curia,

velfub aliquo comité , feu Barone . item fiex eifdem

bonis debetur feudale Jervitiumfeu adoha regia cu

ria . Itemfi pro praterito temporeper eandem Ab

batijftmfuit monafteriumproptereafendaitsfervitii

preftatio , and adohamenti folutio aliquatenus facta

fuit . Dixit , quod dittum monafterium diiliJohan

nis de Scorx.mo eß de pertinentiis monafterii Сaffi

nenfis cuiindulto extitit , & eß pap.tie Privilegium ,

per quod conceffum eft , quod omnia bona ipßut mo

nafterii Сaffinenfis, & pcrtinentiarum ejus libera

funta quolibet onere , & grabamine fervitutis, &

quod pro pracrito tempore nulli propterea prtftitum

eiffeudalefervitium feu adoha. Item interrogatus

in caufafcientia dixitfe pluries vidiffo , & interfuif-

fe , ac audivijfe pet i ab eodem monaílerio S. Johan

nis hujufmodi prtftatiofeudalis fervitiifeu adelt s im

mediate per prafentationem er oftenfionem dielt pri-

vilegii licentiari ipfis propterea , ф ad id ulterius

per curiam , and ftatutum ad illud aliquatenus non

compelli. Item dixit quod de exemptione hujufmo-

di eft vox , &fama publica in civitate Terami , &

in aliis locis vicinis , & circumadjacentibus , &

major pars bominum tta tenet, fentit , & credit %

ф habet , Scorus de Podiole de Teramo teßis jura

tus& interrogatus fuper omnibus pradiclis particu-

lariter , dr dißinte dixit per omnia ut proximus -

Clemens Valentinide Johannello teßis juratus , &

interrogatutfuper omnibus pradiclis particulariter ,

ф diftincle dixit ut proximus . Jacobus Luca deJo

hannello teßis juratus , & interrogatus fuper pra

diclis omnibus dixit per omnia , ut proximus .

Mattheus Luca de Johannello teßis juratus inter

rogatusfuper omnibus pradiclis particulariter , CT

diftincle dixit , ut proximus . Jacobus Matthai de

Johannello teftts juratus , & interrogatus fuper pra

diclis omnibus particulariter & dißincle dixit per 0-

mniA, ut proximus. In cujus rei teftimonium &

tarn regia curia certitudine , quam dieli D. An

drea cautelam faclum eß monafticum hoc prefens

publicum InftrUrnentum per manus mei pradiclino-

tarii Bartholomen cum fubferiptione , &ßgnomeo

folit0 fubferiptione , Cr figno mei fuper memorati ju

diéis , пес nonfubfcriptioitibus , & fignis fubferipto-

rum tefiium legitime roboratum . Quod fenpfi ego

quifuper Bartholomeus Ramo auïloritate regia pu-

blicus prafata civitatis Penna notaruts quia pradiclis

rogatus interfui quod in formampublicum redigins

prtfenti meofolito figno fignavi . Locus 4» Signi &c.

Ego Philippus qui fupra judex prediclis rogatus in

terfui, mefubfcripß, CT fignumfeci. Ego Raynal-

dus de Montorio teßor pradíela , & fubfcripß . Ego

Blafius de Torduno praditla teftor , & fignavi .

Extracia eft prafens copia лfupradiito Juo originali ,

quod confervatur in archivo magna regia curia Sy-

cla Neapolis cum quo falla collâtione concorda* me

lton tarnenfemper falva , & infidem magnißcus V.

J. D. Sigtfтипdus Sicola regius Archiv*riusbie ft

fubfcripßt . Datum Neapoli die 8. Martii lipo.

Sigifmundus. Hax autem teftium verba adnotau- -t

da .- Dixit quod diJum monafterium S. Johannis de

Scorjone eft de pertinentiis monafterii Caffinenfis

cui indulto extitit,& eft papale privilegium,per quod

conceffum eß quod omnia bona ipßus monaflerii Caf

finenfis , & pertinentiarum ejus libera funt a quoli

bet onere ,&gra vaminefervitutis , & quod pro pra-

terito tempore nulli propterea praßitum eft feudale

fervitiu,fcH adoha,&c. Pocerant proculdubio teftes

addere hoc Privilegium cenobio etiam conceffum

abimperatoribus, regibufque Regni Neapolitan! .